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WP.0002.3.2025     
 
 

Protokół  Nr XII/2025 
obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 

która odbyła się w dniu 26 marca 2025 roku. 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 10.30 w sali 103  w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107 z późn. zm.) Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego – Artur Szymczak otworzył XII Sesję Rady Powiatu 
Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 20 Radnych, co stanowiło 
quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 
 Następnie Przewodniczący Rady powitał osoby/podmioty nagrodzone prestiżowymi 
tytułami "HIT" podczas Jubileuszowej 30. edycji Konkursu Gospodarczo-Samorządowy 
HIT Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej : 
 - Samorząd Gminy Blizanów – reprezentowany przez Kierownika Referatu Planowania 
Przestrzennego Inwestycji w Urzędzie Gminy Blizanów - Janusza Nowaka, 
- Franciszka Siegień-  właściciela firmy WPPH ELENA w Kokaninie – reprezentowanego 
przez wnuka  - Sergiusza Maciaszek. 
- Jolantę i Pawła Tomczyków właścicieli Gospodarstwa Rolnego  w Skrajni w gm. Blizanów 
oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii Miłosza Bąkowskiego (lista obecności stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).  
 
 Następnie Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz oraz Przewodniczący Rady Powiatu 
Kaliskiego Artur Szymczak złożyli serdeczne gratulacje, wręczyli symboliczne grawertony 
osobom/podmiotom, które zostały wyróżnione prestiżowymi tytułami "HIT" oraz 
podziękowali za działalność na rzecz rozwoju i promocji powiatu kaliskiego, za trud i 
zaangażowanie w wykonaną pracę. 
 
 Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu).   
  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  
z materiałami sesyjnymi.  
 
 Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz i powiedział „W ostatnich tygodniach 
dyskutowaliśmy nad zmianami w zakresie funkcjonowania Starostwa Powiatowego            
w Kalisz,u jak również Zarządu Powiatu Kaliskiego. W wyniku tych dyskusji dzisiaj 
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chciałbym prosić Wysoką Radę o wprowadzenie do porządku obrad przedmiotowych 
projektów uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 
- w sprawie odwołania Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego ( oczywista omyłka, zamiast 
słowa „odwołania” powinny być słowa „przyjęcia rezygnacji”) 
- zmieniającą uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady 
Powiatu Kaliskiego, 
- w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego, 
- zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących 
stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, 
- w sprawie powołania Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego” (Stosownie do 
obowiązujących przepisów słowo „powołania” należy rozumieć jako wybór. W systemie 
eSesja został zamieszczony projekt uchwały w prawidłowym  brzmieniu tj. projekt uchwały 
Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego). 
 Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur Szymczak                       
i w odniesieniu do zmian zaproponowanych do porządku obrad przedmiotowej Sesji przez 
Starostę Kaliskiego, zwrócił się z prośbą, aby w dniu dzisiejszym Rada Powiatu nie 
wybierała Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji. Przewodniczący Rady 
pytał – czy w momencie, gdy Przewodniczący Komisji złoży pisemną rezygnację z funkcji 
Przewodniczącego tejże Komisji, to przedmiotowa Komisja może do czasu obrad 
następnej Sesji Rady funkcjonować w pomniejszonym składzie na czele                              
z Wiceprzewodniczącym tejże Komisji. 
 Przewodniczący Rady udzielił ponownie głosu Staroście Kaliskiemu. 
 Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz w nawiązaniu do zgłoszonej propozycji przez 
Przewodniczącego Rady poinformował, iż w związku ze zmianami osobowymi  w składzie 
Zarządu Powiatu, na Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego zaproponuje kandydaturę 
Radnego, który jest Przewodniczącym jednej z Komisji stałych Rady Powiatu Kaliskiego. 
Zdaniem Starosty Kaliskiego należy w dniu dzisiejszym dokonać zmian w uchwałach Rady 
Powiatu Kaliskiego w sprawie: 
-  powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego jednej Komisji 
stałej Rady Powiatu, 
- powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu 
Kaliskiego 
 z uwagi, gdyż Przewodniczący Komisji nie może być jednocześnie  Członkiem Zarządu 
Powiatu Kaliskiego. Starosta Kaliski poprosił o stanowisko Radcy Prawnego                       
w przedmiotowej kwestii. 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak udzielił głosu Radcy Prawnemu Joannie 
Sobocińskiej – Pawlak. 
 Radca Prawny w odniesieniu do wypowiedzi przedmówców, przychyliła się do 
zaproponowanego stanowiska przez Starostę Kaliskiego, iż należy w dniu dzisiejszym 
dokonać zmian w dwóch przedmiotowych uchwałach Rady Powiatu Kaliskiego, aby 
całkowicie uregulować zaproponowaną zmianę w składzie Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
 Przewodniczący Rady po otrzymanych wyjaśnieniach od Starosty Kaliskiego  
i Radcy Prawnego przychylił się do zaproponowanych zmian przez Starostę Kaliskiego. 
  
 Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad, Przewodniczący Rady 
ogłosił 15 minutową przerwę w celu dostosowania systemu eSesja w związku                     
z zaproponowanymi przez Starostę Kaliskiego wnioskami o  rozszerzenie porządku obrad. 
 
 Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. W obradach 
uczestniczyło 20 Radnych.  
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 Następnie Przewodniczący Rady rozpoczął procedurę wprowadzenia do punktu 
 5 porządku obrad ww. zaproponowanych zmian: 
   
- wprowadzenie jako ppkt. g) projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego  w sprawie 
przyjęcia rezygnacji Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego 
 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 20 
Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak,  
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
rezygnacji Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego, został wprowadzony do porządku 
obrad 20 głosami „za”. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Korczyńskiemu. 
 Radny Dariusz Korczyński zwrócił się z prośbą o „podanie nazwiska”.  
 Przewodniczący Rady w odpowiedzi na pytanie Radnego Dariusza Korczyńskiego 
poinformował, iż przedmiotowy projekt uchwały będzie omawiany w punkcie 5g. 
 
- wprowadzenie jako ppkt. h) projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu 
Kaliskiego 
 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 20 
Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę          
w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, 
został wprowadzony do porządku obrad 20 głosami „za”. 
 
- wprowadzenie jako ppkt. i) projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji 
Rady Powiatu Kaliskiego  
 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 20 
Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak,  
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę          
w sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji 
Rady Powiatu Kaliskiego, został wprowadzony do porządku obrad 20 głosami „za”. 
 
- wprowadzenie jako ppkt. j) projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego 
 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 20 
Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak,  
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie powołania 
Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego, został wprowadzony do 
porządku obrad 20 głosami „za”. 
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- wprowadzenie jako ppkt. k) projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
powołania Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego  
 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 20 
Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie powołania 
Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego, został wprowadzony do porządku obrad 20 
głosami „za”. 
 
 Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  
 
 W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 
  
 Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 20 Radnych, przy 20 
głosach "za". 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XII Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 20 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wraz ze zmianami. 
 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 26 lutego 2025 roku. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, 
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b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031, 

c) w sprawie udzielenia dotacji celowej w formie pomocy finansowej Gminie Błaszki na 
realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mroczki Małe”, 

d) w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego na 2025 rok dotyczącego 
realizacji zadań w ramach programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” –  dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, 

e) w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok, 

f) w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 
Kaliskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2024 rok, 

g) w sprawie przyjęcia rezygnacji Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego, 
h)  zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji 

Rady Powiatu Kaliskiego, 
i) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Przewodniczących                                 

i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, 
j) w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego, 
k) w sprawie powołania Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. 

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie miasta 
Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2024”. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
9. Zamknięcie obrad. 
 
 Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad XI Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi Rady oraz 
został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o uwagi.               
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie 
przedmiotowego protokołu bez odczytywania.  
 Za przyjęciem protokołu obrad XI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez odczytywania 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".    
            
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak stwierdził, że protokół obrad XI Sesji 
Rady Powiatu Kaliskiego, został przyjęty 20 głosami „za”. 
 
 Ad.4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.   
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 
 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
  
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 20 Radnych, 
przy 20 głosach "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał 
zostało przyjęte 20 głosami „za”. 
 
 Ad.5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/107/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2025, została podjęta 20 głosami „za”. 
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 Ad.5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 
2025 – 2031 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/108/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 
2031, została podjęta 20 głosami „za”. 
  
 Ad.5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia 
dotacji celowej w formie pomocy finansowej Gminie Błaszki na realizację zadania 
pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mroczki Małe”(projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załącznik nr 12 i nr 13 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 19 głosach "za" i 1 głosie 
„wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XII/109/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Janusz Nowak 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia dotacji 
celowej w formie pomocy finansowej Gminie Błaszki na realizację zadania pn. 
„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mroczki Małe”, została podjęta 19 
głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
 
 Ad.5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie określenia 
planu rzeczowo – finansowego na 2025 rok dotyczącego realizacji zadań w ramach 
programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” –  
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie stanowią 
załącznik nr 16 i nr 17 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
  
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/110/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia planu 
rzeczowo – finansowego na 2025 rok dotyczącego realizacji zadań w ramach 
programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” –  
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, została podjęta 20 głosami 
„za”. 
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 Ad.5e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego  w sprawie określenia 
planu rzeczowo – finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2025 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu). 
 
 W tym momencie salę obrad opuścił Radny Dariusz Wawrzyniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie stanowią 
załącznik nr 20 i nr 21 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski zabrał głos i w odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały 
poinformował, iż w załączniku w drugiej tabeli w punkcie 6 wkradła się oczywista omyłka 
co do kwoty. Prawidłowa kwota to 120.000,00 zł . Starosta Kaliski zadeklarował, iż 
przedmiotowa omyłka zostanie poprawiona.  
 
 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
  
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/111/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Dariusz Wawrzyniak 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia planu 
rzeczowo–finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2025 rok, została podjęta 19 głosami „za”. 
 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak zaproponował, aby ponownie sprawdzić 
kworum. 
 Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 19 Radnych Powiatu 
Kaliskiego. 
 
 Ad.5f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego  w sprawie przyjęcia 
Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami 



11 

 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2024 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.    
 
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
  
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/112/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Wawrzyniak, Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 
Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2024 rok, została podjęta 19 głosami „za”. 
 
 Ad.5g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego  w sprawie przyjęcia 
rezygnacji Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 
26 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w dniu sesji.  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski w nawiązaniu do przedmiotowego projektu uchwały poinformował, 
iż w dniu dzisiejszym Członek Zarządu Powiatu Kaliskiego Ewa Woźniak złożyła na jego 
ręce rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. Następnie 
Starosta podsumował 10 miesięcy wzorowej pracy  Pani Ewy Woźniak oraz podziękował 
za zaangażowanie w pełnieniu funkcji Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. W dalszej 
części swojej wypowiedzi Starosta Kaliski poinformował, iż Pani Ewa Woźniak otrzyma 
nowe zadania m.in. panowanie nad budowaniem strategii rozwoju Powiatu Kaliskiego na 
następne lata. 
 Przewodniczący Rady zapytał Panią Ewę Woźniak czy rezygnuje z pełnienia funkcji 
Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
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 Pani Ewa Woźniak potwierdziła, iż składa rezygnację z pełnienia funkcji Członka 
Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Ewie Woźniak. 
 Pani Ewa Woźniak zabrała głos i podziękowała Staroście Kaliskiemu, Wicestaroście 
Kaliskiemu i Członkom Zarządu za dobrą współpracę na rzecz Powiatu Kaliskiego. 
Przyszłemu nowemu Zarządowi Powiatu Kaliskiemu Ewa Woźniak życzyła, aby zawsze w 
swoich działaniach kierował się dobrem Powiatu i jego społeczności, żeby jego decyzje 
sprzyjały rozwojowi Powiatu.  
 
 Wobec braku dalszej dyskusji dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
  
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/113/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Wawrzyniak, Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji 
Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego, została podjęta 19 głosami „za”. 
 
 Ad.5h) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w dniu Sesji. Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż w dniu dzisiejszym na jego 
ręce Radny Błażej Wojtyła złożył  rezygnację z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji i z członka tejże Komisji ( rezygnacja Radnego B. Wojtyły 
stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu) 
 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Błażeja Wojtyłę  czy rezygnuje z pełnienia 
funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ze składu osobowego 
tejże Komisji. 
 Radny Błażej Wojtyła potwierdził, iż składa rezygnację z pełnienia funkcji 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ze składu osobowego tejże 
Komisji. . 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski w odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały poinformował, 
iż w pierwotnej uchwale Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie powołania składów 
osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego skreśla się wyrazy "Błażej Wojtyła”. 
 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
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 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/114/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Wawrzyniak, Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, została 
podjęta 19 głosami „za”. 
 
 Ad.5i) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji 
Rady Powiatu Kaliskiego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 31 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w dniu sesji.  
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak przeprosił Radnych Powiatu Kaliskiego za 
dodatkowe materiały wprowadzone do przedłożonego porządku obrad Przewodniczący 
Rady nadmienił, iż za wprowadzenie dodatkowych przedmiotowych projektów uchwał 
odpowiedzialny jest Zarząd Powiatu i Starosta Kaliski. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski w odniesieniu do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Artura 
Szymczaka powiedział cyt. „Panie Przewodniczący życie jest nieustającą zmianą”. 
Następnie wyjaśnił, iż w pierwotnej uchwale w sprawie powołania Przewodniczących  
i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego wykreśla się wyrazy         
„ Błażej Wojtyła”.  
 
 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/115/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
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Dariusz Wawrzyniak, Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady 
Powiatu Kaliskiego, została podjęta 19 głosami „za”. 
 
 Ad. 5j. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie powołania 
Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 33 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w dniu sesji. 
 Przewodniczący Rady zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna składała się z trzech 
członków.  
 
 Radni Powiatu Kaliskiego poprzez podniesienie ręki ( 19 głosów „za”) wyrazili 
zgodę, aby Komisja Skrutacyjna działała w składzie trzyosobowym. 
 
 Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie Radnych kandydatów do Komisji 
Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania nad wyborem Członka Zarządu. 
 
 Radny Błażej Wojtyła zgłosił kandydaturę Radnego Radosława Wowera. 
 Wicestarosta Kaliski Paweł Kaleta zgłosił kandydaturę Radnej Renaty Szulc.  
 Rady Krzysztof Dziedzic zaproponował kandydaturę Radnego Łukasza Kolonko. 
 
 Przewodniczący Rady zapytał kolejno Radnego Radosława Wowera, Radnej 
Renaty Szulc i Radnego Łukasza Kolonko czy wyrażają zgodę na kandydowanie.  
 Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
 
 Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów. 
 Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że w skład Komisji Skrutacyjnej 
zaproponowano: 
- Radnego  Radosława Wowera 
- Radną Renatę Szulc 
- Radnego Łukasza Kolonko. 
 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem przedmiotowej 
uchwały uzupełnionej o skład osobowy Komisji Skrutacyjnej. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/116/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
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Dariusz Wawrzyniak, Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powołania Komisji 
Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego, została podjęta 19 głosami „za”. 
 
 Ad.5k) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie powołania     
Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski podziękował Radnym Powiatu Kaliskiego za przyjęcie                       
i przegłosowanie pięciu dodatkowych projektów uchwał Rady Powiatu Kaliskiego. 
Następnie poinformował, iż „dokonał się akt odwołania Członka Zarządu, w kolejnym 
etapie musimy dokonać wyboru nowego Członka Zarządu”. 
 
 Następnie Starosta Kaliski zaproponował kandydaturę Radnego Błażeja Wojtyłę na 
Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
 
 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Błażeja Wojtyłę czy wyraża zgodę na 
kandydowanie. 
 
 Radny Błażej Wojtyła wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
 Przewodniczący Rady poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o zajęcie miejsc przy 
specjalnie przygotowanym stole i ukonstytuowanie się Komisji. 
 
 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. 
 
 Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. W obradach 
uczestniczyło 19 Radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Renacie Szulc i poprosił                        
o zaprezentowanie ukonstytuowanej Komisji Skrutacyjnej oraz o zapoznanie Radnych z 
zasadami tajnego głosowania. 
 
 Radna Renata Szulc przedstawiła skład Komisji Skrutacyjnej: 
Renata Szulc – Przewodnicząca Komisji, 
Radosław Wower – Członek Komisji, 
Łukasz Kolonko – Członek Komisji. 
 
 Następnie Radna Renata Szulc omówiła zasady tajnego głosowania cyt.: "Zasady 
tajnego głosowania na podstawie § 32 Statutu Powiatu Kaliskiego: 
1. Głosowanie tajne odbywa się tylko w przypadkach określonych ustawą.  
2. W głosowaniu tajnym radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią rady powiatu. 
3. Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu 
spośród radnych. Komisja skrutacyjna wybiera przewodniczącego komisji.  
4. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych na sesji.  
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5. Na karcie do głosowania komisja skrutacyjna umieszcza nazwiska i imiona kandydatów 
zgłoszonych na funkcję, do obsadzenia której zostało zarządzone głosowanie. 
Kandydatury umieszcza się w porządku alfabetycznym. 
Jeśli na karcie do głosowania znajduje się nazwisko dwóch lub więcej kandydatów, to po 
lewej stronie nazwiska każdego z kandydatów umieszcza się jeden pusty kwadrat. Jeśli na 
karcie do głosowania znajduje się tylko nazwisko jednego kandydata, to po lewej stronie 
umieszcza się trzy puste kwadraty oznaczone wyrazami: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. 
6. Głosowanie tajne odbywa się w ten sposób, że każdy radny wywołany w porządku 
alfabetycznym, odebrawszy od komisji skrutacyjnej kartę do głosowania, dokonuje wyboru 
stawiając znak „X” w kwadratach obok nazwisk kandydatów, w liczbie nie większej niż 
liczba wybieranych kandydatów. Znak „X” powinien być postawiony w taki sposób, aby 
linie przecinały się w polu kwadratu. 
7. Za nieważny uznaje się głos, jeżeli: 
1. na karcie do głosowania postawiono znak „X” w liczbie kwadratów większej niż liczba 
wybieranych kandydatów, 
2. na karcie do głosowania postawiono znak „X” jednocześnie w co najmniej dwóch 
kwadratach oznaczonych: „za”, „przeciw”, „wstrzymuje się”, 
3. na karcie do głosowania nie postawiono znaku „X” w żadnym z kwadratów.  
8. Przewodniczący Komisji skrutacyjnej ogłasza wyniki głosowania tajnego niezwłocznie 
po ich ustaleniu." 
 
 Następnie Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną 
o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na Sesji Radnych, a wyczytanych 
Radnych poprosił, o podejście do Komisji, pobranie kart do głosowania, oddanie głosu i 
wrzucenie do urny kart do głosowania. 
 
 Komisja Skrutacyjna rozdała Radnym karty do głosowania.  
 
 Członkowie Rady głosowali umieszczając karty do głosowania w urnie. 
 
 Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną, aby przeliczyła głosy 
i sporządziła protokół na okoliczność wyboru Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski podczas pracy Komisji Skrutacyjnej przedstawił informację na 
temat: 
- planowanych i bieżących  inwestycji prowadzonych przez Powiat Kaliski, 
- kwestii związanych z rozpoczęciem prac nad tworzeniem Strategii Rozwoju Powiatu 
Kaliskiego, 
-  procesu utworzenia i pierwszego posiedzenia Rady Seniorów, 
- planów dotyczących utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu,   
- prac Zarządu Powiatu Kaliskiego w kwestii planów związanych z budową DPS-u  
w Liskowie, 
- kwestii terenów po kolejce wąskotorowej (dotyczy terenu zlokalizowanego w m. Turek). 
 
 
 
 Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół na okoliczność wyboru 
Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego (protokół stanowi załącznik nr 36 do niniejszego 
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protokołu). Protokół podpisany został przez Przewodniczącą i członków Komisji 
Skrutacyjnej. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata Szulc odczytała protokół Komisji z obliczenia 
głosów oddanych w głosowaniu w wyborach Członka Zarządu Powiatu przekazując, że 
Rada Powiatu w obecności 19 Radnych za kandydaturą Radnego Błażeja Wojtyły oddano:  
 
13 głosów "za",  
 0 głosów "przeciw" 
 5 głosów „wstrzymujących się”. 
liczba głosów nieważnych – 1 
 
Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata Szulc poinformowała, 
że w wyniku tajnego głosowania Rada Powiatu Kaliskiego wybrała Radnego Błażeja 
Wojtyłę na Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
 
 Przewodniczący Rady pogratulował Radnemu Błażejowi Wojtyle i poinformował, że 
potwierdzeniem wyboru Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego jest uchwała Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie wyboru Członka Powiatu Kaliskiego (uchwała stanowi załącznik nr 
37 do niniejszego protokołu). Przewodniczący Rady odczytał przedmiotową uchwałę. 
 
Starosta Kaliski, Wicestarosta Kaliski Paweł Kaleta, Członkowie Zarządu Powiatu 
Kaliskiego oraz pozostali Radni złożyli gratulacje Radnemu Błażejowi Wojtyle. 
  
 Ad.6. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad – Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego 
na terenie miasta Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2024”. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotową informację w 
materiałach sesyjnych; przedmiotowa informacja była przedmiotem posiedzenia Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i została przez tą Komisję przyjęta. 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak otworzył dyskusję.  
 
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowej informacji. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" przyjęła 
Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie miasta Kalisza 
i powiatu kaliskiego za rok 2024” (przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 38 do 
niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Wawrzyniak, Bogusław Szczepaniak.d 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że Informacja o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno – weterynaryjnego na terenie miasta Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 
2024”, została przyjęta 19 głosami „za”. 
 
 Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono. 
 Ad. 8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz, Wicestarosta Kaliski Paweł Kaleta oraz Członek 
Zarządu Powiatu Kaliskiego Błażej Wojtyła wręczyli kwiaty Pani Ewie Woźniak i jeszcze 
raz podziękowali za dobrą współpracę na rzecz Powiatu Kaliskiego. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Korczyńskiemu. 
 Radny Dariusz Korczyński zabrał głos i poinformował, że ma pisemną interpelację, 
ale nie zdążył zabrać głosu w punkcie – Interpelacje i zapytania radnych, dlatego 
przedstawi ją w tym punkcie. Radny Dariusz Korczyński złożył na ręce Przewodniczącego 
Rady pisemną interpelację w sprawie generalnego remontu drogi powiatowej nr 4582P 
(pisemna interpelacja stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu). Radny nadmienił, 
iż zostały już w przeszłości   w przedmiotowej sprawie złożone dwa pisma. Radny Dariusz 
Korczyński odczytał przedmiotową interpelację. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz w odniesieniu do przedmiotowej interpelacji 
zgłoszonej przez Radnego Dariusza Korczyńskiego poinformował, iż rozmawiał 
 z Burmistrzem w sprawie złego stanu drogi powiatowej nr 4582P. Starosta poinformował, 
iż został złożony wniosek na dofinansowanie remontu drogi na odcinku - od drogi krajowej 
do Zakładu AWW Wawrzyniak. W odniesieniu do  złego stanu drogi powiatowej nr 4584P 
na odcinku Zbiersk Kolonia – Przyranie, Starosta poinformował, że jeśli pojawią się w 
budżecie Powiatu Kaliskiego środki finansowe na remont wspomnianej drogi to zostanie 
wyremontowana. Także w sprawie przedmiotowej drogi były prowadzone rozmowy  
z Wójtem Gminy. Starosta Kaliski poinformował, iż Zarząd Powiatu Kaliskiego ma na 
uwadze wspomniane odcinki dróg, jednak w obecnym składzie pracuje dopiero 10 
miesięcy. 
 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego zaprosił zebranych  w sali na 
następujące wydarzenia powiatowe: 
- III Powiatowe Konfrontacje Taneczne w Liskowie w dniu 5 kwietnia br,. 
- pierwsze posiedzenie Rady Seniorów w dniu 7 kwietnia br., 
- XXVI Wiosenne Targi Ogrodniczo – Rolnicze w Opatówku w dniach 26 – 27 kwietnia br. 
 
 Ad. 8. Zamknięcie sesji. 
 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XII 
Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 26 marca 2025 roku. 
Obrady XII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 12:45. 
 
        Przewodniczył: 
       Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
         /-/ 
        Artur Szymczak 
Protokół sporządziła:      
Dorota Kubiak 
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WP.0002.3.2025     
 
 

Protokół  Nr XII/2025 
obrad Sesji Rady Powiatu Kaliskiego, 

która odbyła się w dniu 26 marca 2025 roku. 
 
Obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego rozpoczęły się o godz. 10.30 w sali 103  w siedzibie 
Starostwa Powiatowego w Kaliszu, Pl. Św. Józefa 5. 
 
 
 Ad. 1. Na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                             
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024r. poz. 107 z późn. zm.) Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego – Artur Szymczak otworzył XII Sesję Rady Powiatu 
Kaliskiego. 
  
 Zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczyło 20 Radnych, co stanowiło 
quorum niezbędne do podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). 
 
 Następnie Przewodniczący Rady powitał osoby/podmioty nagrodzone prestiżowymi 
tytułami "HIT" podczas Jubileuszowej 30. edycji Konkursu Gospodarczo-Samorządowy 
HIT Wielkopolski i Ziemi Lubuskiej : 
 - Samorząd Gminy Blizanów – reprezentowany przez Kierownika Referatu Planowania 
Przestrzennego Inwestycji w Urzędzie Gminy Blizanów - Janusza Nowaka, 
- Franciszka Siegień-  właściciela firmy WPPH ELENA w Kokaninie – reprezentowanego 
przez wnuka  - Sergiusza Maciaszek. 
- Jolantę i Pawła Tomczyków właścicieli Gospodarstwa Rolnego  w Skrajni w gm. Blizanów 
oraz Powiatowego Lekarza Weterynarii Miłosza Bąkowskiego (lista obecności stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).  
 
 Następnie Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz oraz Przewodniczący Rady Powiatu 
Kaliskiego Artur Szymczak złożyli serdeczne gratulacje, wręczyli symboliczne grawertony 
osobom/podmiotom, które zostały wyróżnione prestiżowymi tytułami "HIT" oraz 
podziękowali za działalność na rzecz rozwoju i promocji powiatu kaliskiego, za trud i 
zaangażowanie w wykonaną pracę. 
 
 Ad. 2.  Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcia porządku obrad (porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do 
niniejszego protokołu).   
  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali porządek obrad wraz                  
z materiałami sesyjnymi.  
 
 Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do porządku obrad. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz i powiedział „W ostatnich tygodniach 
dyskutowaliśmy nad zmianami w zakresie funkcjonowania Starostwa Powiatowego            
w Kalisz,u jak również Zarządu Powiatu Kaliskiego. W wyniku tych dyskusji dzisiaj 
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chciałbym prosić Wysoką Radę o wprowadzenie do porządku obrad przedmiotowych 
projektów uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 
- w sprawie odwołania Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego ( oczywista omyłka, zamiast 
słowa „odwołania” powinny być słowa „przyjęcia rezygnacji”) 
- zmieniającą uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady 
Powiatu Kaliskiego, 
- w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego, 
- zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących 
stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, 
- w sprawie powołania Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego” (Stosownie do 
obowiązujących przepisów słowo „powołania” należy rozumieć jako wybór. W systemie 
eSesja został zamieszczony projekt uchwały w prawidłowym  brzmieniu tj. projekt uchwały 
Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie wyboru Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego). 
 Głos zabrał Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego Artur Szymczak                       
i w odniesieniu do zmian zaproponowanych do porządku obrad przedmiotowej Sesji przez 
Starostę Kaliskiego, zwrócił się z prośbą, aby w dniu dzisiejszym Rada Powiatu nie 
wybierała Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji. Przewodniczący Rady 
pytał – czy w momencie, gdy Przewodniczący Komisji złoży pisemną rezygnację z funkcji 
Przewodniczącego tejże Komisji, to przedmiotowa Komisja może do czasu obrad 
następnej Sesji Rady funkcjonować w pomniejszonym składzie na czele                              
z Wiceprzewodniczącym tejże Komisji. 
 Przewodniczący Rady udzielił ponownie głosu Staroście Kaliskiemu. 
 Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz w nawiązaniu do zgłoszonej propozycji przez 
Przewodniczącego Rady poinformował, iż w związku ze zmianami osobowymi  w składzie 
Zarządu Powiatu, na Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego zaproponuje kandydaturę 
Radnego, który jest Przewodniczącym jednej z Komisji stałych Rady Powiatu Kaliskiego. 
Zdaniem Starosty Kaliskiego należy w dniu dzisiejszym dokonać zmian w uchwałach Rady 
Powiatu Kaliskiego w sprawie: 
-  powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego jednej Komisji 
stałej Rady Powiatu, 
- powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu 
Kaliskiego 
 z uwagi, gdyż Przewodniczący Komisji nie może być jednocześnie  Członkiem Zarządu 
Powiatu Kaliskiego. Starosta Kaliski poprosił o stanowisko Radcy Prawnego                       
w przedmiotowej kwestii. 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak udzielił głosu Radcy Prawnemu Joannie 
Sobocińskiej – Pawlak. 
 Radca Prawny w odniesieniu do wypowiedzi przedmówców, przychyliła się do 
zaproponowanego stanowiska przez Starostę Kaliskiego, iż należy w dniu dzisiejszym 
dokonać zmian w dwóch przedmiotowych uchwałach Rady Powiatu Kaliskiego, aby 
całkowicie uregulować zaproponowaną zmianę w składzie Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
 Przewodniczący Rady po otrzymanych wyjaśnieniach od Starosty Kaliskiego  
i Radcy Prawnego przychylił się do zaproponowanych zmian przez Starostę Kaliskiego. 
  
 Wobec braku innych wniosków dotyczących porządku obrad, Przewodniczący Rady 
ogłosił 15 minutową przerwę w celu dostosowania systemu eSesja w związku                     
z zaproponowanymi przez Starostę Kaliskiego wnioskami o  rozszerzenie porządku obrad. 
 
 Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. W obradach 
uczestniczyło 20 Radnych.  
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 Następnie Przewodniczący Rady rozpoczął procedurę wprowadzenia do punktu 
 5 porządku obrad ww. zaproponowanych zmian: 
   
- wprowadzenie jako ppkt. g) projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego  w sprawie 
przyjęcia rezygnacji Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego 
 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 20 
Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak,  
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie przyjęcia 
rezygnacji Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego, został wprowadzony do porządku 
obrad 20 głosami „za”. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Korczyńskiemu. 
 Radny Dariusz Korczyński zwrócił się z prośbą o „podanie nazwiska”.  
 Przewodniczący Rady w odpowiedzi na pytanie Radnego Dariusza Korczyńskiego 
poinformował, iż przedmiotowy projekt uchwały będzie omawiany w punkcie 5g. 
 
- wprowadzenie jako ppkt. h) projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu 
Kaliskiego 
 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 20 
Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak 
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę          
w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, 
został wprowadzony do porządku obrad 20 głosami „za”. 
 
- wprowadzenie jako ppkt. i) projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej 
uchwałę w sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji 
Rady Powiatu Kaliskiego  
 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 20 
Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak,  
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały zmieniający uchwałę          
w sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji 
Rady Powiatu Kaliskiego, został wprowadzony do porządku obrad 20 głosami „za”. 
 
- wprowadzenie jako ppkt. j) projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego 
 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 20 
Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak,  
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie powołania 
Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego, został wprowadzony do 
porządku obrad 20 głosami „za”. 
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- wprowadzenie jako ppkt. k) projektu uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie 
powołania Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego  
 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania za wprowadzeniem 
przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad.  
 
Za wprowadzeniem przedmiotowego projektu uchwały do porządku obrad głosowało 20 
Radnych, przy 20 głosach "za".  
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt uchwały w sprawie powołania 
Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego, został wprowadzony do porządku obrad 20 
głosami „za”. 
 
 Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi do porządku obrad.  
 
 W związku z brakiem innych uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania 
nad przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami. 
  
 Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami głosowało 20 Radnych, przy 20 
głosach "za". 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XII Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego wraz ze zmianami został przyjęty 20 głosami „za”. 
 
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad wraz ze zmianami. 
 
1. Otwarcie obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego z dnia 26 lutego 2025 roku. 
4. Sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał. 
5. Podjęcie uchwał Rady Powiatu Kaliskiego: 

a) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025, 
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b) zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 2031, 

c) w sprawie udzielenia dotacji celowej w formie pomocy finansowej Gminie Błaszki na 
realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mroczki Małe”, 

d) w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego na 2025 rok dotyczącego 
realizacji zadań w ramach programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
„Opieka wytchnieniowa” –  dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, 

e) w sprawie określenia planu rzeczowo – finansowego Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2025 rok, 

f) w sprawie przyjęcia Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 
Kaliskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2024 rok, 

g) w sprawie przyjęcia rezygnacji Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego, 
h)  zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji 

Rady Powiatu Kaliskiego, 
i) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Przewodniczących                                 

i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, 
j) w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego, 
k) w sprawie powołania Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. 

6. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie miasta 
Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2024”. 
7. Interpelacje i zapytania radnych. 
8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
9. Zamknięcie obrad. 
 
 Ad. 3. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad -  przyjęcie protokołu z XI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. 
 
 Przewodniczący Rady poinformował, że protokół obrad XI Sesji Rady Powiatu 
Kaliskiego był wyłożony do wglądu w Wydziale Promocji, Informacji i Obsługi Rady oraz 
został udostępniony w wersji elektronicznej w systemie eSesja. Zapytał o uwagi.               
W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie 
przedmiotowego protokołu bez odczytywania.  
 Za przyjęciem protokołu obrad XI Sesji Rady Powiatu Kaliskiego bez odczytywania 
głosowało 20 Radnych, przy 20 głosach "za".    
            
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak stwierdził, że protokół obrad XI Sesji 
Rady Powiatu Kaliskiego, został przyjęty 20 głosami „za”. 
 
 Ad.4. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - przyjęcie sprawozdania Starosty z realizacji uchwał.   
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 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali sprawozdanie Starosty               
z realizacji uchwał w materiałach sesyjnych. Zapytał o uwagi.   
 
 W związku z brakiem uwag, Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowego sprawozdania.                                                                             
  
 Za przyjęciem sprawozdania Starosty z realizacji uchwał głosowało 20 Radnych, 
przy 20 głosach "za" (sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że sprawozdanie Starosty z realizacji uchwał 
zostało przyjęte 20 głosami „za”. 
 
 Ad.5a) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwały budżetowej na rok 2025 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/107/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwały budżetowej na rok 2025, została podjęta 20 głosami „za”. 
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 Ad.5b) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 
2025 – 2031 (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinia stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/108/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Kaliskiego na lata 2025 – 
2031, została podjęta 20 głosami „za”. 
  
 Ad.5c) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie udzielenia 
dotacji celowej w formie pomocy finansowej Gminie Błaszki na realizację zadania 
pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mroczki Małe”(projekt uchwały 
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie 
stanowią załącznik nr 12 i nr 13 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 19 głosach "za" i 1 głosie 
„wstrzymującym się” podjęła uchwałę Nr XII/109/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 14 do 
niniejszego protokołu). 
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Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Wincenty Nowak, Józef Podłużny, 
Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur Szymczak, 
Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Janusz Nowak 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia dotacji 
celowej w formie pomocy finansowej Gminie Błaszki na realizację zadania pn. 
„Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Mroczki Małe”, została podjęta 19 
głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 
 
 Ad.5d) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie określenia 
planu rzeczowo – finansowego na 2025 rok dotyczącego realizacji zadań w ramach 
programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” –  
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie stanowią 
załącznik nr 16 i nr 17 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
  
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 20 Radnych, przy 20 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/110/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (20) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Dariusz Wawrzyniak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia planu 
rzeczowo – finansowego na 2025 rok dotyczącego realizacji zadań w ramach 
programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” –  
dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025, została podjęta 20 głosami 
„za”. 
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 Ad.5e) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego  w sprawie określenia 
planu rzeczowo – finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2025 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 19 do niniejszego 
protokołu). 
 
 W tym momencie salę obrad opuścił Radny Dariusz Wawrzyniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinie pozytywne Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu i Komisji Budżetu i Gospodarki Mieniem (opinie stanowią 
załącznik nr 20 i nr 21 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski zabrał głos i w odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały 
poinformował, iż w załączniku w drugiej tabeli w punkcie 6 wkradła się oczywista omyłka 
co do kwoty. Prawidłowa kwota to 120.000,00 zł . Starosta Kaliski zadeklarował, iż 
przedmiotowa omyłka zostanie poprawiona.  
 
 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
  
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/111/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
BRAK GŁOSU (1) 
Dariusz Wawrzyniak 
NIEOBECNI (1) 
Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie określenia planu 
rzeczowo–finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na 2025 rok, została podjęta 19 głosami „za”. 
 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak zaproponował, aby ponownie sprawdzić 
kworum. 
 Przewodniczący Rady stwierdził, iż w obradach uczestniczy 19 Radnych Powiatu 
Kaliskiego. 
 
 Ad.5f) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego  w sprawie przyjęcia 
Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami 
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pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2024 rok (projekt uchwały stanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w materiałach sesyjnych. Przedmiotowy projekt uchwały uzyskał opinię pozytywną Komisji 
Edukacji, Kultury i Sportu (opinia stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.    
 
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
  
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/112/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Wawrzyniak, Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia 
Sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu Kaliskiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego za 2024 rok, została podjęta 19 głosami „za”. 
 
 Ad.5g) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego  w sprawie przyjęcia 
rezygnacji Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 
26 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w dniu sesji.  
 Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.   
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski w nawiązaniu do przedmiotowego projektu uchwały poinformował, 
iż w dniu dzisiejszym Członek Zarządu Powiatu Kaliskiego Ewa Woźniak złożyła na jego 
ręce rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. Następnie 
Starosta podsumował 10 miesięcy wzorowej pracy  Pani Ewy Woźniak oraz podziękował 
za zaangażowanie w pełnieniu funkcji Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. W dalszej 
części swojej wypowiedzi Starosta Kaliski poinformował, iż Pani Ewa Woźniak otrzyma 
nowe zadania m.in. panowanie nad budowaniem strategii rozwoju Powiatu Kaliskiego na 
następne lata. 
 Przewodniczący Rady zapytał Panią Ewę Woźniak czy rezygnuje z pełnienia funkcji 
Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. 



12 

 

 Pani Ewa Woźniak potwierdziła, iż składa rezygnację z pełnienia funkcji Członka 
Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Ewie Woźniak. 
 Pani Ewa Woźniak zabrała głos i podziękowała Staroście Kaliskiemu, Wicestaroście 
Kaliskiemu i Członkom Zarządu za dobrą współpracę na rzecz Powiatu Kaliskiego. 
Przyszłemu nowemu Zarządowi Powiatu Kaliskiemu Ewa Woźniak życzyła, aby zawsze w 
swoich działaniach kierował się dobrem Powiatu i jego społeczności, żeby jego decyzje 
sprzyjały rozwojowi Powiatu.  
 
 Wobec braku dalszej dyskusji dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do 
głosowania nad podjęciem przedmiotowej uchwały. 
  
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/113/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Wawrzyniak, Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia rezygnacji 
Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego, została podjęta 19 głosami „za”. 
 
 Ad.5h) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego 
(projekt uchwały stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w dniu Sesji. Następnie Przewodniczący Rady poinformował, iż w dniu dzisiejszym na jego 
ręce Radny Błażej Wojtyła złożył  rezygnację z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji i z członka tejże Komisji ( rezygnacja Radnego B. Wojtyły 
stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu) 
 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Błażeja Wojtyłę  czy rezygnuje z pełnienia 
funkcji Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ze składu osobowego 
tejże Komisji. 
 Radny Błażej Wojtyła potwierdził, iż składa rezygnację z pełnienia funkcji 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz ze składu osobowego tejże 
Komisji. . 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski w odniesieniu do przedmiotowego projektu uchwały poinformował, 
iż w pierwotnej uchwale Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie powołania składów 
osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego skreśla się wyrazy "Błażej Wojtyła”. 
 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
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 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/114/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Wawrzyniak, Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego, została 
podjęta 19 głosami „za”. 
 
 Ad.5i) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego zmieniającej uchwałę 
w sprawie powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji 
Rady Powiatu Kaliskiego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 31 do niniejszego 
protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w dniu sesji.  
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak przeprosił Radnych Powiatu Kaliskiego za 
dodatkowe materiały wprowadzone do przedłożonego porządku obrad Przewodniczący 
Rady nadmienił, iż za wprowadzenie dodatkowych przedmiotowych projektów uchwał 
odpowiedzialny jest Zarząd Powiatu i Starosta Kaliski. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski w odniesieniu do wypowiedzi Przewodniczącego Rady Artura 
Szymczaka powiedział cyt. „Panie Przewodniczący życie jest nieustającą zmianą”. 
Następnie wyjaśnił, iż w pierwotnej uchwale w sprawie powołania Przewodniczących  
i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady Powiatu Kaliskiego wykreśla się wyrazy         
„ Błażej Wojtyła”.  
 
 Wobec braku dalszej dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
podjęciem przedmiotowej uchwały. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/115/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
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Dariusz Wawrzyniak, Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie 
powołania Przewodniczących i Wiceprzewodniczących stałych Komisji Rady 
Powiatu Kaliskiego, została podjęta 19 głosami „za”. 
 
 Ad. 5j. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie powołania 
Komisji Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego (projekt uchwały stanowi 
załącznik nr 33 do niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały 
w dniu sesji. 
 Przewodniczący Rady zaproponował, aby Komisja Skrutacyjna składała się z trzech 
członków.  
 
 Radni Powiatu Kaliskiego poprzez podniesienie ręki ( 19 głosów „za”) wyrazili 
zgodę, aby Komisja Skrutacyjna działała w składzie trzyosobowym. 
 
 Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie Radnych kandydatów do Komisji 
Skrutacyjnej do przeprowadzenia głosowania nad wyborem Członka Zarządu. 
 
 Radny Błażej Wojtyła zgłosił kandydaturę Radnego Radosława Wowera. 
 Wicestarosta Kaliski Paweł Kaleta zgłosił kandydaturę Radnej Renaty Szulc.  
 Rady Krzysztof Dziedzic zaproponował kandydaturę Radnego Łukasza Kolonko. 
 
 Przewodniczący Rady zapytał kolejno Radnego Radosława Wowera, Radnej 
Renaty Szulc i Radnego Łukasza Kolonko czy wyrażają zgodę na kandydowanie.  
 Kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 
 
 Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów. 
 Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że w skład Komisji Skrutacyjnej 
zaproponowano: 
- Radnego  Radosława Wowera 
- Radną Renatę Szulc 
- Radnego Łukasza Kolonko. 
 
 Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad podjęciem przedmiotowej 
uchwały uzupełnionej o skład osobowy Komisji Skrutacyjnej. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, przy 19 głosach "za" podjęła 
uchwałę Nr XII/116/2025 (uchwała stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu). 
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
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Dariusz Wawrzyniak, Bogusław Szczepaniak. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powołania Komisji 
Skrutacyjnej i ustalenia jej składu osobowego, została podjęta 19 głosami „za”. 
 
 Ad.5k) Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad - podjęcie uchwały Rady Powiatu Kaliskiego w sprawie powołania     
Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego (projekt uchwały stanowi załącznik nr 35 do 
niniejszego protokołu). 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski podziękował Radnym Powiatu Kaliskiego za przyjęcie                       
i przegłosowanie pięciu dodatkowych projektów uchwał Rady Powiatu Kaliskiego. 
Następnie poinformował, iż „dokonał się akt odwołania Członka Zarządu, w kolejnym 
etapie musimy dokonać wyboru nowego Członka Zarządu”. 
 
 Następnie Starosta Kaliski zaproponował kandydaturę Radnego Błażeja Wojtyłę na 
Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
 
 Przewodniczący Rady zapytał Radnego Błażeja Wojtyłę czy wyraża zgodę na 
kandydowanie. 
 
 Radny Błażej Wojtyła wyraził zgodę na kandydowanie. 
 
 Przewodniczący Rady poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o zajęcie miejsc przy 
specjalnie przygotowanym stole i ukonstytuowanie się Komisji. 
 
 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę. 
 
 Przewodniczący Rady wznowił obrady Sesji Rady Powiatu Kaliskiego. W obradach 
uczestniczyło 19 Radnych. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnej Renacie Szulc i poprosił                        
o zaprezentowanie ukonstytuowanej Komisji Skrutacyjnej oraz o zapoznanie Radnych z 
zasadami tajnego głosowania. 
 
 Radna Renata Szulc przedstawiła skład Komisji Skrutacyjnej: 
Renata Szulc – Przewodnicząca Komisji, 
Radosław Wower – Członek Komisji, 
Łukasz Kolonko – Członek Komisji. 
 
 Następnie Radna Renata Szulc omówiła zasady tajnego głosowania cyt.: "Zasady 
tajnego głosowania na podstawie § 32 Statutu Powiatu Kaliskiego: 
1. Głosowanie tajne odbywa się tylko w przypadkach określonych ustawą.  
2. W głosowaniu tajnym radni głosują na kartach opatrzonych pieczęcią rady powiatu. 
3. Głosowanie tajne przeprowadza komisja skrutacyjna wybrana przez Radę Powiatu 
spośród radnych. Komisja skrutacyjna wybiera przewodniczącego komisji.  
4. Kart do głosowania nie może być więcej niż radnych na sesji.  
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5. Na karcie do głosowania komisja skrutacyjna umieszcza nazwiska i imiona kandydatów 
zgłoszonych na funkcję, do obsadzenia której zostało zarządzone głosowanie. 
Kandydatury umieszcza się w porządku alfabetycznym. 
Jeśli na karcie do głosowania znajduje się nazwisko dwóch lub więcej kandydatów, to po 
lewej stronie nazwiska każdego z kandydatów umieszcza się jeden pusty kwadrat. Jeśli na 
karcie do głosowania znajduje się tylko nazwisko jednego kandydata, to po lewej stronie 
umieszcza się trzy puste kwadraty oznaczone wyrazami: „za”, „przeciw”, „wstrzymuję się”. 
6. Głosowanie tajne odbywa się w ten sposób, że każdy radny wywołany w porządku 
alfabetycznym, odebrawszy od komisji skrutacyjnej kartę do głosowania, dokonuje wyboru 
stawiając znak „X” w kwadratach obok nazwisk kandydatów, w liczbie nie większej niż 
liczba wybieranych kandydatów. Znak „X” powinien być postawiony w taki sposób, aby 
linie przecinały się w polu kwadratu. 
7. Za nieważny uznaje się głos, jeżeli: 
1. na karcie do głosowania postawiono znak „X” w liczbie kwadratów większej niż liczba 
wybieranych kandydatów, 
2. na karcie do głosowania postawiono znak „X” jednocześnie w co najmniej dwóch 
kwadratach oznaczonych: „za”, „przeciw”, „wstrzymuje się”, 
3. na karcie do głosowania nie postawiono znaku „X” w żadnym z kwadratów.  
8. Przewodniczący Komisji skrutacyjnej ogłasza wyniki głosowania tajnego niezwłocznie 
po ich ustaleniu." 
 
 Następnie Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną 
o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na Sesji Radnych, a wyczytanych 
Radnych poprosił, o podejście do Komisji, pobranie kart do głosowania, oddanie głosu i 
wrzucenie do urny kart do głosowania. 
 
 Komisja Skrutacyjna rozdała Radnym karty do głosowania.  
 
 Członkowie Rady głosowali umieszczając karty do głosowania w urnie. 
 
 Przewodniczący Rady poprosił Komisję Skrutacyjną, aby przeliczyła głosy 
i sporządziła protokół na okoliczność wyboru Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski podczas pracy Komisji Skrutacyjnej przedstawił informację na 
temat: 
- planowanych i bieżących  inwestycji prowadzonych przez Powiat Kaliski, 
- kwestii związanych z rozpoczęciem prac nad tworzeniem Strategii Rozwoju Powiatu 
Kaliskiego, 
-  procesu utworzenia i pierwszego posiedzenia Rady Seniorów, 
- planów dotyczących utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu,   
- prac Zarządu Powiatu Kaliskiego w kwestii planów związanych z budową DPS-u  
w Liskowie, 
- kwestii terenów po kolejce wąskotorowej (dotyczy terenu zlokalizowanego w m. Turek). 
 
 
 
 Komisja Skrutacyjna przeliczyła głosy i sporządziła protokół na okoliczność wyboru 
Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego (protokół stanowi załącznik nr 36 do niniejszego 
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protokołu). Protokół podpisany został przez Przewodniczącą i członków Komisji 
Skrutacyjnej. 
 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącej Komisji Skrutacyjnej. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata Szulc odczytała protokół Komisji z obliczenia 
głosów oddanych w głosowaniu w wyborach Członka Zarządu Powiatu przekazując, że 
Rada Powiatu w obecności 19 Radnych za kandydaturą Radnego Błażeja Wojtyły oddano:  
 
13 głosów "za",  
 0 głosów "przeciw" 
 5 głosów „wstrzymujących się”. 
liczba głosów nieważnych – 1 
 
Wobec powyższego Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Renata Szulc poinformowała, 
że w wyniku tajnego głosowania Rada Powiatu Kaliskiego wybrała Radnego Błażeja 
Wojtyłę na Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego. 
 
 Przewodniczący Rady pogratulował Radnemu Błażejowi Wojtyle i poinformował, że 
potwierdzeniem wyboru Członka Zarządu Powiatu Kaliskiego jest uchwała Rady Powiatu 
Kaliskiego w sprawie wyboru Członka Powiatu Kaliskiego (uchwała stanowi załącznik nr 
37 do niniejszego protokołu). Przewodniczący Rady odczytał przedmiotową uchwałę. 
 
Starosta Kaliski, Wicestarosta Kaliski Paweł Kaleta, Członkowie Zarządu Powiatu 
Kaliskiego oraz pozostali Radni złożyli gratulacje Radnemu Błażejowi Wojtyle. 
  
 Ad.6. Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu 
porządku obrad – Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego 
na terenie miasta Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 2024”. 
 
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Radni otrzymali przedmiotową informację w 
materiałach sesyjnych; przedmiotowa informacja była przedmiotem posiedzenia Komisji 
Infrastruktury i Porządku Publicznego i została przez tą Komisję przyjęta. 
 Przewodniczący Rady Artur Szymczak otworzył dyskusję.  
 
 Wobec braku dyskusji Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad 
przyjęciem przedmiotowej informacji. 
 
 Rada Powiatu Kaliskiego w obecności 19 Radnych, 19 głosami "za" przyjęła 
Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarno – weterynaryjnego na terenie miasta Kalisza 
i powiatu kaliskiego za rok 2024” (przedmiotowa informacja stanowi załącznik nr 38 do 
niniejszego protokołu).  
 
Wyniki imienne: 
ZA (19) 
Monika Duras, Krzysztof Dziedzic, Paweł Kaleta, Jan Adam Kłysz, Łukasz Kolonko, 
Dariusz Korczyński, Henryk Kurek, Krzysztof Nosal,  Janusz Nowak, Wincenty Nowak, 
Józef Podłużny, Dorota Sitko, Alicja Skrzybalska, Zbigniew Słodowy, Renata Szulc, Artur 
Szymczak, Błażej Wojtyła, Laura Wojtysiak, Radosław Wower. 
NIEOBECNI (2) 
Dariusz Wawrzyniak, Bogusław Szczepaniak.d 



18 

 

  
 Przewodniczący Rady stwierdził, że Informacja o stanie bezpieczeństwa 
sanitarno – weterynaryjnego na terenie miasta Kalisza i powiatu kaliskiego za rok 
2024”, została przyjęta 19 głosami „za”. 
 
 Ad. 7. Interpelacje i zapytania radnych – nie zgłoszono. 
 Ad. 8. Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
 Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz, Wicestarosta Kaliski Paweł Kaleta oraz Członek 
Zarządu Powiatu Kaliskiego Błażej Wojtyła wręczyli kwiaty Pani Ewie Woźniak i jeszcze 
raz podziękowali za dobrą współpracę na rzecz Powiatu Kaliskiego. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnemu Dariuszowi Korczyńskiemu. 
 Radny Dariusz Korczyński zabrał głos i poinformował, że ma pisemną interpelację, 
ale nie zdążył zabrać głosu w punkcie – Interpelacje i zapytania radnych, dlatego 
przedstawi ją w tym punkcie. Radny Dariusz Korczyński złożył na ręce Przewodniczącego 
Rady pisemną interpelację w sprawie generalnego remontu drogi powiatowej nr 4582P 
(pisemna interpelacja stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu). Radny nadmienił, 
iż zostały już w przeszłości   w przedmiotowej sprawie złożone dwa pisma. Radny Dariusz 
Korczyński odczytał przedmiotową interpelację. 
 Przewodniczący Rady udzielił głosu Staroście Kaliskiemu Janowi Adamowi 
Kłyszowi. 
 Starosta Kaliski Jan Adam Kłysz w odniesieniu do przedmiotowej interpelacji 
zgłoszonej przez Radnego Dariusza Korczyńskiego poinformował, iż rozmawiał 
 z Burmistrzem w sprawie złego stanu drogi powiatowej nr 4582P. Starosta poinformował, 
iż został złożony wniosek na dofinansowanie remontu drogi na odcinku - od drogi krajowej 
do Zakładu AWW Wawrzyniak. W odniesieniu do  złego stanu drogi powiatowej nr 4584P 
na odcinku Zbiersk Kolonia – Przyranie, Starosta poinformował, że jeśli pojawią się w 
budżecie Powiatu Kaliskiego środki finansowe na remont wspomnianej drogi to zostanie 
wyremontowana. Także w sprawie przedmiotowej drogi były prowadzone rozmowy  
z Wójtem Gminy. Starosta Kaliski poinformował, iż Zarząd Powiatu Kaliskiego ma na 
uwadze wspomniane odcinki dróg, jednak w obecnym składzie pracuje dopiero 10 
miesięcy. 
 Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego zaprosił zebranych  w sali na 
następujące wydarzenia powiatowe: 
- III Powiatowe Konfrontacje Taneczne w Liskowie w dniu 5 kwietnia br,. 
- pierwsze posiedzenie Rady Seniorów w dniu 7 kwietnia br., 
- XXVI Wiosenne Targi Ogrodniczo – Rolnicze w Opatówku w dniach 26 – 27 kwietnia br. 
 
 Ad. 8. Zamknięcie sesji. 
 
 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XII 
Sesję Rady Powiatu Kaliskiego w dniu 26 marca 2025 roku. 
Obrady XII Sesji Rady Powiatu Kaliskiego zakończyły się o godz. 12:45. 
 
        Przewodniczył: 
       Przewodniczący Rady Powiatu Kaliskiego 
         /-/ 
        Artur Szymczak 
Protokół sporządziła:      
Dorota Kubiak 



19 

 

 
 
 
 


